
 
CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 
PODGORICA 
Kt br. 1853/20 
Podgorica, 14 . april 2022. godine 
MP/MP 

OSNOVNI SUD 
 

PODGORICA 
 

Na osnovu člana 44 stav 2 tačka 5, člana 288, člana 291 i člana 292 Zakonika 
o krivičnom postupku, podižem 

 
OPTUŽNICU 

 
 Protiv: 
 

R. R., JMB ...., od oca V. i majke N., rođene Ć., rođenog .... godine u M., sa 
prebivalištem u P., na adresi J.... na Z..., crnogorskog državljanina, diplomiranog 
pravnika, neoženjenog, bez djece, sa završenom visokom školom, srednjeg imovnog 
stanja, neosuđivanog, 
 

Zato što: 
 
1. U periodu od 15. marta 2020.godine do 15. decembra 2020.godine, G. g. P., 

svjestan svoga djela, čije je izvršenje htio, znajući da je njegovo djelo zabranjeno, u 
namjeri da potpuno izbjegne plaćanje poreza na dodatu vrijednost, nije shodno 
odredbama člana 18 i 35 stav 2 Zakona o porezu na dodatu vrijednosti, te odredbi 
člana 86 i 87 Pravilnika o primjeni Zakona o PDV-u, prijavljivao oporezivi promet i nije 
na PRPDV2 obrascima podnosio Poreskoj upravi Glavnog grada Podgorice mjesečne 
prijave za PDV do 15-og dana narednog mjeseca po isteku poreskog perioda, a po 
osnovu oporezivog prometa koji je ostvario prodajom stanova u objektu broj 1, na 
katastarskoj parceli broj ...., KO Podgorica II, na način što do 15. marta 2020.godine 
za februar 2020.godine, nije predao PDV prijavu sa PDV kreditom i sa pravom na 
odbitak u iznosu od 110,20 eura; do 15. aprila 2020.godine za mart 2020.godine nije 
predao PDV prijavu sa PDV kreditom i sa pravom na odbitak u iznosu od 324,56 eura; 
do 15. juna 2020.godine za maj 2020.godine nije predao PDV prijavu sa PDV kreditom 
i sa pravom na odbitak u iznosu od 451,23 eura; do 15. avgusta 2020.godine za jul 
2020.godine nije obračunao i prijavio poresku obavezu PDV-a u iznosu od 8.825,00 
eura, na osnovu ostvarenog prometa za taj mjesec u iznosu od 64.000,00 eura; do 15. 
septembra 2020.godine za avgust 2020.godine nije obračunao i prijavio poresku 
obavezu PDV-a u iznosu od 41.053,14 eura, na osnovu ostvarenog prometa za taj 
mjesec u iznosu od 280.600,00 eura; do 15. oktobra 2020.godine za septembar 
2020.godine nije obračunao i prijavio poresku obavezu PDV-a u iznosu od 15.908,44 
eura, na osnovu ostvarenog prometa za taj mjesec u  iznosu od 107.508,00 eura; do 
15. novembra 2020.godine za oktobar 2020.godine nije obračunao i prijavio poresku 



obavezu PDV-a u iznosu od 3.430,05 eura, na osnovu ostvarenog prometa za taj 
mjesec u iznosu od 36.000,00 eura; do 15. decembra 2020.godine za novembar 
2020.godine nije obračunao i prijavio poresku obavezu PDV-a u iznosu od 12.627,93 
eura, na osnovu ostvarenog prometa za taj mjesec u  iznosu od 85.000,00 eura, do 
15. februara 2021.godine za januar 2021.godine nije predao PDV prijavu za iznos 
ulaznog PDV-a sa pravom na odbitak u iznosu od 10.760,13 eura i do 15. marta 
2021.godine za februar 2021.godine nije predao PDV prijavu za iznos ulaznog PDV-a 
sa pravom na odbitak u iznosu od 13.405,54 eura, na koji način je izbjegao da plati 
porez na dodatu vrijednost za 2020. godinu i 2021. godinu u ukupnom iznosu od 
56.793,13 eura, te u istom iznosu pričinio štetu Budžetu Crne Gore, 

 
2. Za obračunski period poslovne 2020. godine, u namjeri da potpuno izbjegne 

plaćanje poreza na dohodak fizičkih lica nije, shodno članu 42 i 43 stav 1 i 2 Zakona o 
porezu na dohodak fizičkih lica, obračunao-knjižio i prijavio navedeni porez do kraja 
aprila 2021.godine za prethodnu godinu, a na ime ostvarenog prihoda od prodaje 
stanova u stambenoj zgradi na katastarskoj parceli broj ...., KO Podgorica II, te 
istovremeno nije podnošenjem GPPFL prijave za porez na dohodak fizičkih lica platio 
porez na dohodak fizičkih lica u iznosu od 23.022,27 eura, čime je u navedenom iznosu 
pričinio štetu Budžetu Crne Gore, 
 

- čime je učinio krivično djelo utaja poreza i doprinosa iz člana 264 stav 3 u vezi 
stava 1 Krivičnog zakonika Crne Gore. 

 
 

DRŽAVNI TUŽILAC 
     Maja Janković 

 


